penjara selama 2 (dua) tahun dan pelatihan kerja selama 3 (tiga) bulan di 

Unit Pelaksana Teknis Panti Sosial Anak (UPTPSA) Dinas Sosial Provinsi 

Kalimantan Barat Jalan Uray Bawadi No. 29 Pontianak serta menghukum 

anak untuk membayar restitusi melalui orang tua anak sejumlah Rp. 

10.790.000,00 (sepuluh juta tujuh ratus sembilan puluh ribu rupiah), dengan 

ketentuan apabila anak melalui orang tuanya tidak membayar uang restitusi 

19 Maya Indah S, 2014, Perlindungan Korban, Suatu Perspektif Viktimologi dan 

Kriminologi, Kencana, Jakarta, hlm. 97. 

tersebut paling lama 30 (tiga puluh) hari setelah Putusan ini berkekuatan